
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2017 г. № 47/318
г. Тулун

Об установлении времени безвозмездного предоставления 
для встреч с избирателями помещений, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, 
при проведении выборов глав Азейского, Аршанского,Афанасьевского, 
Будаговского, Бурхунского, Владимирского, Гадалейского, Гуранского, 
Евдокимовского, Едогонского, Икейского, Ишидейского, Кирейского, 

Котикского, Мугунского, Нижнебурбукского, Перфиловского, 
Писаревского, Умыганского, Усть-Кульского, Шерагульского сельских 

поселений Тулунского муниципального района 
10 сентября 2017 года

В целях обеспечения равных условий проведения 
зарегистрированными кандидатами предвыборной агитации посредством 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, в 
соответствии с частью 3 статьи 80 Закона Иркутской области «О 
муниципальных выборах в Иркутской области», Тулунская районная 
территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что помещения, пригодные для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности, безвозмездно 
предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений по 
заявкам зарегистрированных кандидатов:

-  в будние дни -  на период времени, не превышающий полутора часов 
для каждого зарегистрированного кандидата;

-  в выходные и нерабочие праздничные дни -  на период времени, не 
превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата.
2. Направить копию решения в сельские поселения Тулунского 
муниципального района.
3. Разместить настоящее решение на официальном интернет сайте Тулунской 
районной территориальной избирательной комиссии.

Председатель
Тулунской районной


